
Medicininės radiologijos klinikinio audito 

organizavimo ir atlikimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

MEDICININĖS RADIOLOGIJOS KLINIKINIO AUDITO KLAUSIMYNŲ PILDYMO 

TVARKA 

 

1. Medicininės radiologijos klinikinio audito klausimyne (toliau – klausimynas) bendro 

pobūdžio informaciją apie medicininės radiologijos klinikinį auditą užsakančią įstaigą (toliau – 

auditą užsakanti įstaiga) ir atliekamą medicininės radiologijos klinikinį auditą (toliau – auditas) 

užpildo auditą užsakanti įstaiga: 

1.1. pirmoje lentelėje pateikiama informacija apie auditą užsakančią įstaigą – pavadinimas, 

adresas, kontaktinis asmuo, telefono numeris, el. pašto adresas ir audito data; 

1.2. antroje lentelėje pateikiama informacija apie auditą atliekančią įstaigą (pavadinimas, 

adresas, kontaktinis asmuo, telefono numeris, el. pašto adresas) ir Audito grupę (Audito grupės 

nariai ir jų profesinė kvalifikacija); 

1.3. trečioje lentelėje atsakoma į pateiktus klausimus.  

2. Antrojoje klausimyno dalyje pateikiami klausimai ir teiginiai, skirti atitinkamai 

audituojamai medicininės radiologijos sričiai (radiologinė diagnostika ir (ar) intervencine 

radiologija, branduolinė medicina (diagnostika ir terapija), spindulinė terapija). Pateikiami su auditą 

užsakančios įstaigos struktūrinio padalinio strategija ir politika, administravimu ir kokybės vadyba, 

žmogiškųjų išteklių valdymu, pacientų radiacine sauga, diagnostika, gydymo procedūromis, 

medicinos priemonėmis (prietaisais), kokybės užtikrinimu, įskaitant medicinos priemonių 

(prietaisų) kokybės kontrolę, ir kt. susiję klausimai.  

Klausimyno antros dalies pavyzdys:  

Lentelė. Strategijos ir politikos vertinimas. 

Eil. 

Nr. 

Audito grupės audituojamos 

sritys, klausimai ir teiginiai 
Taip 

Iš 

dalies  
Ne 

Netai-

kytina 
Komentarai 

1.1. Ar auditą užsakančios įstaigos 

vadovybė yra numačiusi 

strateginius tikslus branduolinės 

medicinos (toliau – BM) asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo srityje? 

☐ ☐ ☐ ☐  

1.2. Ar auditą užsakančios įstaigos 

dokumentuose numatytas BM 

padalinio veiklos koordinuotas 

bendradarbiavimas su kitais 

įstaigos padaliniais (radiologijos, 

onkologijos, kardiologijos, 

pediatrijos, chirurgijos ir kt.)? 

☐ ☐ ☐ ☐  

 

3. Atsakant į klausimyne pateiktus klausimus, pasirenkamas atitinkamas atsakymas Taip, Iš 

dalies, Ne, Netaikytina: 

3.1. pasirenkama Taip, kai sritis, klausimas ar teiginys yra susiję su auditą užsakančios 

įstaigos struktūriniu padaliniu ir reikalavimai yra visiškai įgyvendinti; 

3.2. pasirenkama Iš dalies, kai sritis, klausimas ar teiginys yra susiję su auditą užsakančios 

įstaigos struktūriniu padaliniu ir iš esmės reikalavimai įgyvendinti, tačiau yra nežymių trūkumų; 

3.3. pasirenkama Ne, kai sritis, klausimas ar teiginys yra susiję su auditą užsakančios 

įstaigos struktūriniu padaliniu, tačiau reikalavimai neįgyvendinti arba įgyvendinti tik neesminiai 

reikalavimai; 

3.4. pasirenkama Netaikytina, kai sritis, klausimas ar teiginys yra nesusiję su Auditą 

užsakančios įstaigos struktūrinio padalinio veikla ir jo nereikia įgyvendinti. 



2 
 

4. Stulpelio Komentarai laukelyje įrašomi svarbiausi aspektai, pastebėjimai ir faktai, susiję 

su sritimi, klausimu ar teiginiu, į kurį atsakoma. Stulpelio Komentarai laukelis privalo būti 

užpildytas, jei pasirinktas atsakymas Iš dalies arba Ne. Jei pasirinktas atsakymas Taip arba 

Netaikytina, Audito grupės narys priima sprendimą dėl stulpelio Komentarai pildymo tikslingumo.  

5. Kai klausimyne pateikiamas atviro tipo klausimas, užpildomas laukelis, pažymėtas žodžiu 

Įrašyti. Laukeliai su atviraisiais klausimai privalo būti užpildyti.  

Lentelės su atviraisiais klausimais pavyzdys: 

Lentelė. Daugiadalykio klinikinių klausimų sprendimo vertinimas. 

Eil. 

Nr. 

Audito grupės audituojamos sritys, 

klausimai ir teiginiai 
Taip 

Iš 

dalies  
Ne 

Netai-

kytina 
Komentarai 

18.1. Ar ST padalinyje gydomiems 

pacientams ST metodas taikomas tik 

auditą organizuojančios įstaigos 

daugiadalykės gydytojų specialistų 

(toliau – DGS) komandos sprendimu? 

☐ ☐ ☐ ☐  

18.2. Ar visiems ST padalinyje gydytiems 

pacientams sprendimą taikyti ST  

metodą priėmė DGS komanda? 

☐ ☐ ☐ ☐  

18.3. Ar sprendimą ST padalinyje 

gydomiems pacientams taikyti ST 

metodą DGS komanda priima 

atsižvelgdama į piktybinio naviko 

lokalizaciją?  

☐ ☐ ☐ ☐  

18.4. Kaip dažnai vyksta DGS komandos 

susirinkimai? 

Įrašyti  

18.5. Kur yra DGS komandos susirinkimo 

vieta (ST padalinyje ar kitame auditą 

užsakančios įstaigos padalinyje)? 

Įrašyti 

 

6. Po kiekviena klausimyno lentele yra dalis „Išvados ir rekomendacijos“. Šioje eilutėje 

pateikiama bendro pobūdžio išvada apie situaciją auditą užsakančios įstaigos struktūriniame 

padalinyje ir prireikus įrašomos rekomendacijos, kaip pagerinti situaciją. Pateiktos rekomendacijos 

turi būti įrašytos į Audito ataskaitą. Šiame laukelyje aprašomi nustatytos pavyzdinės medicininės 

radiologijos procedūrų praktikos pavyzdžiai. Nustatytos pavyzdinės medicininės radiologijos 

procedūrų praktikos pavyzdžiai turi būti įrašyti į Audito ataskaitą. 

7. Užpildytą klausimyną pasirašo visi Audito grupės nariai. 

_________________________ 


